[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2025
	№ 34

г. Псков

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров муниципальными катерами на навигацию 2025 года
В соответствии с п. 4 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Решения Собрания депутатов Псковского района от 26.12.2024 №176 «О бюджете муниципального образования «Псковский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях обеспечения жизнедеятельности населения межселенной территории Залитских островов Псковского района:
1. Установить тарифы на перевозку пассажиров муниципальными катерами по маршруту д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова на навигацию 2025 года согласно приложению № 1.
2. Постановление Администрации Псковского района от 25.03.2024 года № 61 считать утратившим силу.
3. Установить льготные тарифы на перевозку пассажиров муниципальными катерами по маршруту д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова категориям граждан, зарегистрированным на о. им. Залита, о. им. Белова,   согласно приложению № 2.
4. Утвердить список (ФИО) категорий граждан, имеющих право на льготный проезд.

5. МУП «Колхоз имени Залита» разработать льготные проездные билеты в соответствии с п.4 настоящего постановления.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Псковского района А.А. Иванова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» и опубликовать в газете «Псковская провинция».

И.о Главы Администрации

Псковского района

                       А.А. Иванов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Псковского района

от 27.03.2025 № 34
Тарифы

на перевозку пассажиров муниципальными катерами по маршруту

 д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова на навигацию 2025 года

	Перевозка пассажиров речным транспортом по маршруту:
	Стоимость за 1 поездку по расписанию движения катера (руб.)
	Стоимость коммерческого билета**
(руб.)

	д. Толбица – о. им. Залита
	взрослый билет – 300,0

детский билет* – 150,0
	500,0

	д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова
	взрослый билет – 350,0

детский билет* – 150,0
	600,0

	о. им. Залита – о. им. Белова

о. им. Белова - о. им. Залита
	150,0
150,0
детский билет* -50,0

По заявке на использование 10-ти местного катера (прогулка, экскурсия) оплата почасовая:

1. причал д. Толбица – о. им. Залита – д. Толбица (1 час) – 10 000 рублей
2. причал д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова – д. Толбица (1 час) – 12 000 руб.

*- пассажир имеет право провозить бесплатно одного ребенка в возрасте не старше 5 лет, если он не занимает отдельное пассажирское место;
- с 0 до 10 лет перевозятся по детским тарифам (при предъявлении документа удостоверяющего возраст ребенка);
- с 10 лет перевозятся по взрослым тарифам.
**
при наполняемости катера 15 человек
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Псковского района

от 27.03.2025 № 34
Льготные тарифы

для категорий граждан, зарегистрированных на о. им. Залита, о. им. Белова,

на перевозку муниципальными катерами по маршруту

 д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова на навигацию 2025 года
1. Бывшие несовершеннолетние узники:

	Перевозка пассажиров водным транспортом по маршруту:
	Стоимость за 1 поездку по расписанию движения катера (руб.)

	д. Толбица – о. им. Залита
	100

	д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова
	150

	о. им. Залита – о. им. Белова

о. им. Белова - о. им. Залита
	50

50

2. Многодетные семьи:

	Перевозка пассажиров водным транспортом по маршруту:
	Стоимость за 1 поездку по расписанию движения катера (руб.)

	д. Толбица – о. им. Залита
	взрослый билет – 100,0

детский билет* – 50,0

	д. Толбица – о. им. Залита – о. им. Белова
	взрослый билет – 150,0

детский билет* – 50,0

	о. им. Залита – о. им. Белова

о. им. Белова - о. им. Залита
	50,0

50,0

*
- с 0 до 14 лет перевозятся по детским тарифам

- с 14 лет перевозятся по взрослым тарифам

3. Социальные работники, учителя, медработники в рабочие дни и в рабочее время перевозятся бесплатно.

не менее 1 см